

GMINA MYSZYNIC
07-430 Myszyniec, Plac Wolności 60
tel./fax (29) 77 21 141
pow. ostrołęcki woj. mazowieckie
NIP 758-21-53-537 REGON 550668284

Myszyniec, 17 marca 2020 roku

IN.271.4.2020.GK

Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych w ramach projektu pn. „Ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez wymianę urządzeń grzewczych na terenie gminy Myszyniec”**

ZAPYTANIA, ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA ORAZ MODYFIKACJA SIWZ

Pytanie 1:

Czy Zamawiającemu dla potwierdzenia parametrów wystarczy karta techniczna zaoferowanego modułu: współczynnik FF, współczynnik temperaturowy mocy.

Odpowiedź:

Zamawiającemu dla potwierdzenia parametrów wystarczy karta katalogowa produktu.

Pytanie 2:

Jakimi badaniami Zamawiający ma zamiar weryfikować zasadność gwarancji na moc po 10 i 25 latach?

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że na podstawie dokumentów potwierdzających parametry dostarczanych przez producenta modułów PV (certyfikaty, normy, itp.).

Pytanie 3:

W związku z problemami dostępności paneli fotowoltaicznych na rynku Polskim proszę o dopuszczenie paneli o sprawności min 19%. Priorytetowym założeniem w zadaniu jest uzyskanie efektu ekologicznego który przy panelach o sprawności do 19% zostanie uzyskany.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis dokumentacji.

Pytanie 4:

Zamawiający dopuszcza panele o mocy innej niż 340 Wp nie określając przy tym górnej granicy mocy. Przy zwiększeniu mocy do 380 W ulega również zmianie wielkość ramy panela. Proszę zatem o dopuszczenie panela o większej mocy niż 340 W oraz wymiarze nie przekraczającym 1005 mm x 1990 mm x 40 mm. Pozwoli to na zwiększenie konkurencyjności i dostępności urządzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania modułów o większej mocy, ze względu wynikających z konieczności do osiągnięcia wskaźników w projekcie.

Pytanie 5:

Zamawiający w specyfikacji falownika zawarł zapis że falownik powinien posiadać funkcję webconnect która wskazuje na zastosowanie inwertera konkretnego producenta. Poniżej opis wymienionej funkcji ze strony producenta "Funkcja Webconnect umożliwia bezpośrednią transmisję danych pomiędzy falownikami w małej instalacji fotowoltaicznej składającej się z maks. 4 falowników a portalami internetowymi Sunny Portal i Sunny Places bez konieczności stosowania dodatkowego urządzenia komunikacyjnego."

Odpowiedź:

Zamawiający podając w dokumentacji nazwę Webconnect miał na myśli, że inwerter powinien posiadać wbudowany moduł komunikacji internetowej i możliwość monitorowania pracy instalacji poprzez przeglądarkę internetową, zgodnie z punktem 1.6.14 STWiOR.

Pytanie 6:

Czy ze względu na problemy wynikające z panującego w na terenie Polski wirusa Zamawiający zezwoli na przysyłanie ofert przez ePUAP lub mailem opatrzone podpisem kwalifikowanym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje o możliwości przesłania oferty za pośrednictwem operatora pocztowego czyli Poczty Polskiej.

Pytanie 7:

Na jakim etapie postępowania przetargowego Zamawiający będzie wymagał przedłożenia kart katalogowych głównych urządzeń wchodzących w skład systemów.

Odpowiedź:

Do przedstawienia kart katalogowych i certyfikatów, określonym w dziale V SIWZ Zamawiający wezwie Wykonawcę zgodnie z art.26 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm.) po złożeniu ofert.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną konserwatorską.

Odpowiedź:

Obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną konserwatorską.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający akceptuje fakt obciążenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w której zgłoszenie serwisowe nie obejmowało elementów instalacji zamontowanej przez Wykonawcę? Wykonawcy niejednokrotnie spotykają się z sytuacją, w której wezwania serwisowe nie obejmują uszkodzeń związanych z wykonywaną instalacją, a zgłoszeniu podlegają wady instalacji nieobjętych zamówieniem, należących do beneficjenta. Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie we wzorze umowy zapisu o możliwości obciążenia Zamawiającego odpowiedzialnością za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgłoszenia wady niewykonanej przez Wykonawcę instalacji.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje fakt obciążenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu, w której zgłoszenie serwisowe nie obejmowało elementów instalacji zamontowanej przez Wykonawcę.

Pytanie 10:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia ryczałtowej kalkulacji kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych rękojmią lub gwarancją. Przyjęcie takiego rozwiązania w znaczący sposób obniży potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak konieczności uwzględnienia w kalkulacji kosztów dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednocześnie przyspieszając proces naprawy – serwisanci przystępują od razu do analizy uszkodzeń, nie wyceniając usterek.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości ryczałtowej kalkulacji kosztów usterek lub wad nieobjętych rękojmią lub gwarancją.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi zamówienia to 5 lat.

Odpowiedź:

Minimalny okres rękojmi dla każdej części zamówienia wynosi 5 lat. Wykonawca może zaproponować dłuższy okres gwarancji i rękojmi zgodnie z pozacenowymi kryteriami oceny ofert.

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży obowiązek wystawienia faktury za wykonane prace zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź:

Warunki i podstawy wystawienia faktur reguluje umowa – załącznik nr 4 do SIWZ oraz SIWZ.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, że przygotowanie instalacji elektrycznej zgodnie z wytycznymi Wykonawcy, dla podłączenia instalacji leży po stronie Użytkownika/Właściciela budynku.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przygotowanie instalacji elektrycznej zgodnie z wytycznymi Wykonawcy, dla podłączenia instalacji leży po stronie Użytkownika/Właściciela budynku.

Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie stawia wytycznych w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę pracowników na umowę o pracę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia wytycznych w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę pracowników na umowę o pracę.

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca oznakował instalacje zgodnie z zasadami RPO. Jeśli wymagania są inne prosimy na tym etapie podać wielkość, typ (naklejka, tablica, etykieta itp.) ilość wymaganych oznakowań dla zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca oznakował instalacje zgodnie z zasadami RPO.

Pytanie 16:

Prosimy o potwierdzenie, że termin zgłoszenia instalacji do lokalnego OSD, a tym bardziej termin przyłączenia instalacji jest niezależny od terminu zakończenia zadania. Ze względu na brak możliwości wpłynięcia na działania OSD Wykonawca ma obowiązek dokonać zgłoszenia instalacji, nadzorować podpisanie umów jednakże może się to odbyć po terminie realizacji zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgłoszenia instalacji do lokalnego OSD przed terminem zakończenia zadania.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, że w razie konieczności poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Beneficjenta.

Odpowiedź:

Po stronie wykonawcy leży kompleksowe wykonanie instalacji, a w związku z tym jeżeli konieczne będzie uzyskanie opinii kominiarskiej Wykonawca winien to uzgodnić jako swój obowiązek i koszt.

Pytanie 18:

Po czyjej stronie leży koszt wykonania instalacji odgromowej w razie konieczności?

Odpowiedź:

W przypadku, gdy na budynku nie ma istniejącej instalacji odgromowej nie ma konieczności jej wykonania, natomiast w przypadku, gdy taka instalacja istnieje, wykonawca ma obowiązek wpiąć instalację fotowoltaiczną w istniejącą odgromową z zachowaniem stref ochronnych.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, że dostęp do sieci internetowej na potrzeby monitoringu instalacji fotowoltaicznej leży po stronie Użytkownika instalacji?

Odpowiedź:

Zamawiający rezygnuje z wymagania określonego w dokumentacji projektowej dotyczącego przyłączenia instalacji fotowoltaicznej do sieci internetowej.

Pytanie 20:

Prosimy o podanie które budynki posiadają instalację odgromową.

Odpowiedź:

Patrz: odpowiedź na pytanie 18.

Pytanie 21:

Prosimy o zmianę wymagań dotyczących zestawów, panel jest elementem składającym się z systemu połączonych modułów, natomiast ogniwo tworzy moduł. Tym samym zestaw A odpowiednio powinien się składać z 6 modułów, natomiast zestaw B odpowiednio powinien składać się z 9 modułów.

Odpowiedź:

Zamawiający wnosi zmianę.

Pytanie 22:

Prośmy o dopuszczenie modułu posiadającego napięcie V_{mpp} 34,2V.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje minimalne parametry zgodnie ze STWiOR

Pytanie 23:

Prośmy o dopuszczenie modułu posiadającego prąd I_{mpp} 9,94A.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje minimalne parametry zgodnie ze STWiOR

Pytanie 24:

Prosimy o dopuszczenie modułów posiadających tolerancję mocy na poziomie 5W zgodnie z STWiOR.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje parametry zgodnie ze STWiOR

Pytanie 25:

Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga stosowania optymalizatorów mocy. Informacje w projektach i STWiOR są rozbieżne.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga optymalizatorów mocy w przypadku gdy zajdzie taka konieczność, natomiast nie ma wymogu konieczności stosowania ich na wszystkich instalacjach.

Pytanie 26:

Prosimy Zamawiającego o ponowną analizę zapisów umowy dotyczących harmonogramu rzeczowo-finansowego. Wzór umowy przedstawia, iż harmonogram powinien uwzględnić planowane daty wykonania poszczególnych instalacji, a nawet dokumentacji projektowych. Pragniemy wyjaśnić, że takie wymagania mogą powodować dużo komplikacji także po stronie Zamawiającego, ponieważ każda zmiana, w pojedynczej dostawie (także z winy Użytkownika np. nieobecność), będzie musiała skutkować dezorganizacją całości harmonogramu i dostaw także koniecznością wprowadzania szczegółowych zmian w harmonogramie. Szczególnie odczuwalne będzie to przy skali niniejszych zamówień. Wnosimy o zniesienie wskazanego zapisu umów, tak by harmonogram określał bardziej ogólny zakres prac i był użyteczny dla każdej ze stron inwestycji. Dodatkowo bardzo trudno ustalić jest daty montażu dla całości inwestycji przy jej rozpoczęciu ze względu na dyspozycyjność Beneficjentów, a każda zmiana burzy pozostałe ustalenia.

Odpowiedź:

Celem zapisów jest bieżący monitoring i stan realizacji zamówienia, stąd Zamawiający nie zmienia przedmiotowego zapisu.

Mając powyższe na uwadze powyższe Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na następujący sposób:

Termin składania ofert: 26.03.2020 rok godz.: 14:00

Termin otwarcia ofert: 26.03.2020 rok godz.: 14 :15.

Termin wniesienia wadium: najpóźniej do dnia 26.03.2020 godz.: 14:00.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian

BURMISTRZ

mgr Elżbieta Abramczyk